



АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от «26» 04 2018 № 640

О внесении изменений  
в постановление администрации городского округа  
Чапаевск от 28.07.2017 № 1085 «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие культуры городского округа Чапаевск» на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Чапаевск, администрация городского округа Чапаевск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского округа Чапаевск от 28.07.2017 № 1085 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Чапаевск» на 2018 - 2022 годы» (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

В разделе «Объемы финансирования мероприятий, определяемых Программой»:

- в пункте «Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета» сумму 353215 704,80 заменить на сумму 354 003 878,80; в строке «в 2018 году» сумму 73 577 877,48 заменить на сумму 74 366 051,48.

- после пункта «Объем финансирования Программы за счет субсидий местным бюджетам, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» добавить пункты следующего содержания:

«Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 295 700 рублей, в том числе: в 2018 году 295 700 рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 159 223,08 рублей, в том числе: в 2018 году 159 223,08 рублей».

1.2. В тексте программы в разделе 7 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

в пункте «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2018 – 2022 годах»:

- в строке «Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета» сумму 353 215 704,80 заменить на сумму 354 003 878,80; в строке «в 2018 году» сумму 73 577 877,48 заменить на сумму 74 366 051,48;

- после строки «Объем финансирования Программы за счет субсидий местным бюджетам, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» добавить строки следующего содержания:

«Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 295 700 рублей, в том числе: в 2018 году 295 700 рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 159 223,08 рублей, в том числе: в 2018 году 159 223,08 рублей».

1.3. В Приложении 1 к программе в таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Чапаевск» на 2018 – 2022 годы»:

В разделе 5 «Формирование положительного имиджа городского округа Чапаевск»:

- в пункте 5.3.«Приобретение (изготовление) подарочной, сувенирной и иной PR-продукции» в столбце «ВСЕГО» сумму 250 000,00 заменить на сумму 350 000,00 и в столбце «2018» сумму 50 000,00 заменить на сумму 150 000,00;

- наименование пункта 5.4. «Издание книг, каталогов и иной полиграфической продукции» изменить на наименование «Издание (приобретение) книг, каталогов и иной полиграфической продукции»;

- в пункте 5.4. «Издание (приобретение) книг, каталогов и иной полиграфической продукции» в столбце «ВСЕГО» сумму 500 000,00 заменить на сумму 650 000,00 и в столбце «2018» сумму 100 000,00 заменить на сумму 250 000,00;

- в пункте «ИТОГО по разделу 5 в столбце «ВСЕГО» сумму 2 288 911,00 заменить на сумму 2 538 911,00 и в столбце «2018» сумму 317 690,00 заменить на сумму 567 690,00; в строке «Местный бюджет» сумму 2 288 911,00 заменить на сумму 2 538 911,00 и в столбце «2018» сумму 317 690,00 заменить на сумму 567 690,00.

В разделе 7 «Ресурсное обеспечение деятельности учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры»:

- пункт 7.1. «Приобретение музыкальных инструментов» изложить в следующей редакции:

7.1.	Приобретение музыкальных инструментов		5 955 082,08	1 277 913,08	1 828 944	1 544 390	765 835	538 000	МБУ ДО «ДШИ №1» г.о. Чапаевск МБУ ДО «ДШИ №2 «Гармония» г.о. Чапаевск МБУ «СКДК» г.о. Чапаевск
		местный бюджет	5 500 159	822 990	1 828 944	1 544 390	765 835	538 000	
		Федеральный бюджет	295 700	295 700					
		Областной бюджет	159 223,08	159 223,08					

- в пункте 7.9. «Содержание сайта МКУ «Департамент культуры и молодежного развития администрации г.о. Чапаевск» в столбце «ВСЕГО» сумму 29 500,00 заменить на сумму 34 500,00 и в столбце «2018» сумму 5 900,00 заменить на сумму 10 900,00;

- пункт «ИТОГО по разделу 7» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по разделу 7		14 953 038,08	3 176 524,08	3 738 468	3 331 981	2 703 379	2 002 686	
	местный бюджет	14 498 115	2 721 601	3 738 468	3 331 981	2 703 379	2 002 686	
	Федеральный бюджет	295 700	295 700					
	Областной бюджет	159 223,08	159 223,08					

В разделе 8 «Оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (работ) учреждениями, осуществляющими деятельность в сфере культуры»:

- в пункте 8.3. «Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ ДО «ДШИ № 1» г.о. Чапаевск» в столбце «ВСЕГО» сумму 74 702 102,00 заменить на сумму 74 918 192,00 и в столбце «2018» сумму 15 207 850,00 заменить на сумму 15 423 940,00; в строке «Местный бюджет» в столбце «ВСЕГО» сумму 42 717 378,00 заменить на сумму 42 933 468,00 и в столбце «2018» сумму 10 407 850,00 заменить на сумму 10 623 940,00;

- в пункте 8.4. «Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ ДО «ДШИ № 2 «Гармония» г.о. Чапаевск» в столбце «ВСЕГО» сумму 132 550 732,00 заменить на сумму 132 867 816,00 и в столбце «2018» сумму 26 844 824,00 заменить на сумму 27 161 908,00; в строке «Местный бюджет» в столбце «ВСЕГО» сумму 79 172 336,00 заменить на сумму 79 489 420,00 и в столбце «2018» сумму 18 846 824,00 заменить на сумму 19 163 908,00;

- в пункте «ИТОГО по разделу 8» в столбце «ВСЕГО» сумму 504 092 404,00 заменить на сумму 504 625 578,00 и в столбце «2018» сумму 102 150 611,00 заменить на сумму 102 683 785,00; в строке «Местный

бюджет» в столбце «ВСЕГО» сумму 256 415 292,00 заменить на сумму 256 948 466,00 и в столбце «2018» сумму 58 758 611,00 заменить на сумму 59 291 785,00;

- пункт «ИТОГО по мероприятиям Программы» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по мероприятиям Программы		602	118	128	127	114	113
		135	212	536	921	287	177
		913,88	974,56	714,32	370	687	168
	местный бюджет	354	74	79	76	62	61
		003	366	211	268	634	523
		878,80	051,48	397,32	105	422	903
субсидии	247	43	49	51	51	51	
	677	392	325	653	653	653	
	112	000	317	265	265	265	
Федеральный бюджет	295	295					
	700	700					
Областной бюджет	159	159					
	223,08	223,08					

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Чапаевский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Чапаевск.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Анисимову.

Глава  
городского округа Чапаевск



В.В. Ащепков